CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 388/2022

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de fevereiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

287/2022, de autoria da Vereadora DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, com o
apoio dos Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado, Débora de Sousa Dau, Eunice

Maria Mendes e Giulliano Sousa Rodrigues, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da Secretaria Municipal de Obras, a adoção de providências
cabíveis para assegurar o reparo total da Rua Horácio de Morais, localizada no

Bairro Milenium, onde o asfalto foi completamente danificado em razão do tráfego
constante dos caminhões que transportam material para reparar a erosão existente

em um dos trilhos da Vale.

Embora reconheça a necessidade do serviço, inclusive para que a linha

férrea próxima à Rua Antônio Mordente Filho não seja prejudicada, os moradores da
Rua Florácio de Morais não podem suportar os transtornos provocados diariamente,

sendo necessária a intervenção imediata do poder público no sentido de
providenciar o reparo total dos danos causados na referida via.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-02-23T16:09:03-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:01:32-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:17:22-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro